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Młodzież z niemieckiego Denzlingen odwiedziła
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To był tydzień pełen atrakcji. Konstancin-Jeziorna gościł uczniów oraz
opiekunów z partnerskiego miasta Denzlingen w Niemczech. Młodzież z
Ruth-Cohn Schule wzięła udział w kolejnej edycji międzyszkolnej wymiany z
uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 2. Wszyscy wrócili do domów pełni
wrażeń i nowych doświadczeń.

12 uczniów i 3 nauczycieli z Denzlingen spędziło w naszej gminie intensywny tydzień
(od 13 do 19 września br.), pełen interesujących atrakcji. Niemieccy goście mieszkali
u swoich rówieśników ze Szkoły Podstawowej nr 2, którzy zadbali o to, by ich czas w
Polsce był pełen niezapomnianych chwil.

Program pełen wrażeń
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Uczniowie odwiedzili m.in. konstancińskie Muzeum Wycinanki, gdzie nie tylko poznali
historię tej sztuki, ale mieli też okazję wykonać własne prace. Uczestniczyli również
w warsztatach kulinarnych w Wilanowie, odkrywając tajniki kuchni warszawskiej z lat
20. XX wieku – a to wszystko zakończone wspólną degustacją. Oczywiście nie
zabrakło zwiedzania stolicy – Warszawa zachwyciła ich zabytkami, takimi jak Pałac
Prezydencki, Plac Zamkowy czy Stare Miasto. Wisienką na torcie był relaks w parku
wodnym, gdzie młodzież mogła się odprężyć i cieszyć wspólnie spędzonym czasem.

Spotkanie z burmistrzem
Jednym z ważniejszych punktów programu wymiany była wizyta w Urzędzie Miasta i
Gminy, która odbyła się 18 września. Młodzież miała okazję spotkać się z
burmistrzem Michałem Wiśniewskim, który serdecznie powitał gości, życząc im
udanego pobytu w jedynym uzdrowisku na Mazowszu. Przy okazji uczniowie obejrzeli
w ratuszu wystawę pt. „100 lat temu w Paryżu. Igrzyska VIII Olimpiady w 1924 r.”,
która wzbudziła spore zainteresowanie. Na zakończenie spotkania, goście zostali
obdarowani pamiątkowymi upominkami przygotowanymi przez Wydział Promocji i
Współpracy Zagranicznej. Wizyta zakończyła się 19 września, ale przyjaźnie i
wspomnienia, które młodzież zabrała ze sobą do Niemiec, z pewnością pozostaną na
długo.

Wymiana, która łączy
Międzyszkolna wymiana z Denzlingen to nie tylko okazja do poznania nowych miejsc,
ale przede wszystkim możliwość przełamania barier językowych, poznania innych
kultur i nawiązania międzynarodowych przyjaźni. Wspólne zajęcia, warsztaty i
wycieczki pozwoliły uczniom z Konstancina i Denzlingen zacieśnić więzi, a także
wzbogacić się o nowe, cenne doświadczenia. Takie inicjatywy pokazują, jak ważna
jest współpraca między szkołami i miastami partnerskimi, które wspierają rozwój
młodzieży w duchu otwartości i wzajemnego zrozumienia.

Organizacja wymiany międzyszkolnej możliwa była dzięki dofinansowaniu,
które gmina pozyskała ze środków z Polsko-Niemieckiej Współpracy
Młodzieży (Deutsch-Polnisches Jugendwerk).
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